
Protokół   Nr XXXI/2017 

z  obrad XXXI sesji  Rady Miasta Rypin  w dniu  27 marca 2017 roku w Urzędzie  Miasta Rypin      

   pod przewodnictwem  p. Jarosława Sochackiego – Przewodniczącego  Rady Miasta Rypin. 

 

Na stan 15 radnych obecnych było 15. 

Lista obecności  stanowi zał. Nr 1 do protokołu.  

Sesja trwała od godz. 15.00 do godz.18.00 

 

 

Porządek obrad: 

 

1.  Sprawy organizacyjne  : 

     a/ otwarcie obrad XXXI  sesji Rady  Miasta Rypin i stwierdzenie qvorum, 

     b/  przyjęcie porządku obrad  XXXI sesji, 

     c/ przyjęcie protokołów  XXIX i XXX sesji . 

     d/ komunikaty. 

2.  Prezentacja p. Anny Gumowskiej nt. projektu  partnerskiego pn. „ Trampolina „  

    współfinasowanego  w ramach Europejskiego  Funduszu Społecznego. 

3.  Sprawozdanie Burmistrza  Miasta Rypin z działalności w okresie od  XXX sesji, w  

   tym z realizacji uchwał . 

4.  Sprawozdanie przewodniczących  Komisji  Rady z prac Komisji. 

5.  Podjęcie uchwał : 

a/  w sprawie przyjęcia  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz    

     zapobiegania  bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Miasta  Rypin na  2017  

     rok ( projekt uchwały Nr XXXI/230/17), 

b/  w sprawie  wyrażenia zgody na  przeznaczenie  nieruchomości  do sprzedaży ( projekt     

    uchwały Nr  XXXI/231/17), 



 

 

c/  w sprawie zasad udzielania  dotacji celowych na dofinansowanie  kosztów   

    inwestycji osób fizycznych , o których mowa  w art. 403 ust. 4 pkt.1 lit. a ustawy  Prawo  

    ochrony   środowiska( projekt uchwały Nr  XXXI/232/17), 

d/  w sprawie przyjęcia   sprawozdania  z realizacji  w latach  2015-2016  „Gminnego  

    Programu  Opieki nad  Zabytkami  Miasta Rypin  na lata  2015-2018”  ( projekt uchwały    

    Nr  XXXI/233/17 ), 

e/  w sprawie przyjęcia  Programu Rewitalizacji  dla Gminy  Miasta Rypin  na lata 2016-2023(    

    projekt   uchwały  Nr  XXXI/234/17), 

f/  w sprawie rozwiązania  Zespołu  Szkół Miejskich  w Rypinie( projekt uchwały Nr   

    XXXI/235/17), 

g/  w sprawie utworzenia Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  nr 1 w Rypinie( projekt  uchwały   

    Nr  XXXI/236/17), 

h/  w sprawie  utworzenia  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  nr  2 w Rypinie  ( projekt  

     uchwały Nr  XXXI/237/17), 

i/   w sprawie  dostosowania sieci  szkół  podstawowych  i gimnazjów  do nowego ustroju   

     szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe , na okres  od dnia  01 września      

     2017 roku do dnia  31 sierpnia 2019 roku (projekt uchwały Nr XXXI/238/17), 

j/  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie uchwalenia  budżetu miasta Rypin na 2017 rok            

     ( projekt  uchwały Nr   XXXI/ 239  /17 ), 

k/  zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  

     Gminy Miasta Rypin  na lata  2017-2026(  projekt uchwały Nr  XXXI/ 240 /17 ),  

 6.  Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.  

 7.  Odpowiedzi na interpelacje , wnioski i zapytania. 

 8.  Zamknięcie obrad  XXXI sesji  Rady Miasta Rypin. 

 

Przed  rozpoczęciem  obrad sesji minutą ciszy uczczono  pamięć  zmarłego  radnego IV i V kadencji  

Rady Miasta Rypina p. Stefana Boruczkowskiego . 



 

 

Ad.1a 

Przewodniczący  Rady Miasta  Rypin  p. Jarosław Sochacki otworzył obrady  XXXI sesji Rady Miasta. 

Stwierdził, że  na sali jest 14 radnych , jest więc qworum . Powitał wszystkich przybyłych na obrady sesji. 

 

Ad.1b 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił porządek  obrad  sesji. 

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  przyjęła  porządek obrad sesji. 

 

Ad.1c 

Rada Miasta Rypin  14 głosami “za “ jednogłośnie  przyjęła  protokół  XXIX i XXX sesji.  

 

Ad. 2 

Pani Anna Gumowska  Kurator sądowy  informowała m inn. , że projekt „Trampolina” realizowane jest 

w ramach działania   włączenie społeczne , poddziałanie  aktywne  włączenie młodzieży  objętej  

sądowym  środkiem wychowawczym  lub poprawczym  w ramach Regionalnego  Programu 

Operacyjnego  Woj. Kuj. Pomorskiego na lata 2014-2020, współfinansowanego  ze środków  Unii 

Europejskiej  w ramach  Europejskiego  Funduszu Społecznego. W wyniku podjętych działań   od 

01.09..2016r. rozpoczęło  działanie 20 Centrów Młodzieżowych  na terenie  naszego województwa, 

w tym również  w Rypinie. W ramach tego projektu uczestnikami zajęć jest  10 osób  w wieku  

13-21 lat objętych środkiem wychowawczym. Celem projektu jest  m.inn. wzrost   aktywności 

społecznej, edukacyjnej i zawodowej oraz zwiększenie  zdolności  funkcjonowania  w społeczeństwie  

młodzieży zagrożonej  wykluczeniem społecznym. Dane z PUP w skazują na ogromny  problem wejścia  

na rynek pracy  młodych osób  zagrożonych wykluczeniem społecznym , jednocześnie  mającym  

konflikt  z prawem  w tak młodym  wieku  i pochodzących  ze środowisk  zdemoralizowanych. 

Organizatorzy  zajęć w ramach  projektu  zobowiązują się  do przeprowadzenia cyklu warsztatów i 

szkoleń  zawartych w modułach tematycznych , które zakładają  aktywizację  społeczną . Są  to  



m.inn. zajęcia z atterapii rozwijające kompetencje społeczne poprze sztukę . Z kolei uczestnictwo  w 

zajęciach  sportowych pozwala odreagować napięcia , działa  integrująco na grupę. Wynajmowana jest 

sala  gimnastyczna w ZSM w Rypinie. 

Odbywają się też indywidualne zajęcia z korepetytorem . Chodzi głównie o  przygotowanie do 

sprawdzianów i poprawienia ocen, gdzie czasami  otrzymanie pierwszej oceny pozytywnej  zmienia 

podejście do nauki. Wyżej wymienione wsparcie dotyczy  grupy 10 osób  co pozwala na  działania  

dostosowane  do indywidualnych potrzeb i trudności.  

W ramach wsparcia edukacyjno- zawodowego  jest  badanie świadomości i ukierunkowanie  

aktywności uczestników  projektu  na rzecz prawidłowego  kształtowania  własnej ścieżki rozwoju  

zawodowego i osobowego, przygotowania do  wejścia na rynek pracy ,a także do wyboru   

właściwego poziomu i kierunku kształcenia. Jednym z założeń projektu jest również  zapoznanie 

młodzieży z ideą wolontariatu . 

Warunkiem istnienia  Centrum Młodzieżowego  na terenie miasta  Rypina  było wynajęcie lokalu  

do prowadzenia  w/w działalności. Pani Gumowska dziękowała burmistrzowi za wynajęcie lokalu  od 

miasta  w budynku przy ul. Kościuszki . Zajęcia odbywają się  trzy razy w tygodniu  w godzinach  od  

15.00 do 18.00. 

Podsumowując p. Gumowska informowała, że jedną z głównych korzyści  dla mieszkańców miasta  

jest konstruktywne zagospodarowanie czasu młodzieży trudnej. 

Szczegółowa informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

Radni zadawali pytania. Pani Gumowska   wyjaśniała, że udział  w projekcie nie jest obligatoryjny, jest 

to forma dobrowolna. Nie jest to młodzież chętna do  wszelkich działań, wymaga ona motywacji i 

zachęcenia. Dużym plusem jest to, że  korzystają  z korepetycji, są również zajęcia sportowe. Są to 

dzieci z Rypina. 

 

Ad.3 

Burmistrz Miasta Rypin informował  m,inn : 

Wydział Zamówień Publicznych : 



1.  W dniu 16 marca 2017 roku została zawarta umowa na realizację zadania pn. Remonty cząstkowe 

nawierzchni bitumicznych dróg gminnych na obszarze miasta Rypin. Najkorzystniejszą ofertę złożyła 

Anna Siemianowska prowadząca działalność gospodarczą pod firmą Zakład Produkcyjno- Usługowy Anna 

Siemianowska z Żuromina. Maksymalna wartość brutto umowy nie może przekroczyć 22 000,00 zł. 

2. W dniu 16 marca 2017 roku zostało wszczęte postępowanie na realizację zadania pn. Budowa 

oświetlenia drogowego w ciągu ul. Bohaterów Czerwca 1956 r. w ramach zadania pn. Przebudowa ul. 

Bohaterów Czerwca 1956 r. (oświetlenie i zieleń). Termin składania ofert upływa 6 kwietnia 2017 r. 

3. W tym tygodniu zostaną ogłoszone postępowania na realizację zadań pn.: 

 -Przebudowa ogrodzenia przy skrzyżowaniu ul. Lipnowska – Kościuszki 

      -Dostawa mebli, pomocy dydaktycznych, zabawek, sprzętu komputerowego  

       i multimedialnego w ramach projektu zintegrowanego „Przedszkole jutra”. 

     - Trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji przetargowej dla zadań inwestycyjnych zgodnie             

      z opracowanym harmonogramem rocznym.  

4.  W dniu 10 marca otrzymaliśmy od Wykonawcy ostateczna wersję dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej przebudowy i modernizacji budynku tzw. Katolika.  

5.Do końca marca powinna być gotowa dokumentacja na przebudowę targowiska przy ul. E.Orzeszkowej. 

Planowana przebudowa obejmie wykonanie nowej nawierzchni zarówno na targowisku jak i przyległym 

parkingu po drugiej stronie ulicy. Komfort dokonywania zakupów poprawią trzy ciągi   estetycznych 

podświetlanych zadaszeń nad stanowiskami handlujących przestrzeni dla kupujących, część stanowisk 

pozostanie odkryta. Układ dróg wewnętrznych zapewni wygodny dojazd z towarem. Cały plac będzie 

oświetlony i monitorowany. Zaprojektowano również instalację odwodnienia nawierzchni utwardzonych. 

Na terenie targowiska znajdą się również szalety oraz niewielkie biuro dla obsługi. Główna trudność w 

pracach projektowych polega na bardzo trudnych warunkach gruntowych. Na znaczącej części obszaru 

targowiska i parkingu zalegają grube warstwy torfów bardzo utrudniające zaprojektowanie rozwiązań 

gwarantujących stabilność obiektów i utwardzeń przy jednoczesnym zachowaniu uwarunkowań 

ekonomicznych przedsięwzięcia.    

6. Odebrana została również nowa dokumentacja na przebudowę ul. Łącznej i ul. Lisiny. Wykonawca 

spóźnił się z realizacja opracowania i naliczone zostaną kary umowne.   



Złożony został wniosek o pozwolenie na realizację inwestycji w trybie tzw. specustawy drogowej na 

przebudowę ul. Łącznej przewidzianej do realizacji w tym roku. Po otrzymaniu tej decyzji co powinno 

nastąpić w okresie około 2 m-cy natychmiast przystąpimy do przetargu na roboty budowlane.   

7.Odebrana została również wykonana z opóźnieniem dokumentacja na przebudowę  

ul. Pogodnej i ul. Ogrodowej. Stwierdzone podczas jej sprawdzania błędy zostały usunięte. Ze względu na 

przekroczenie terminu zostaną naliczone kary umowne.  

Wydział Projektów Unijnych, Rozwoju i Sportu: 

Budowa boiska przy Zespole Szkół Miejskich w Rypinie,  

Trwa procedura przetargowa 

Budowa bieżni na MOSiR w Rypinie 

Zgodnie z zaleceniami MSIT będzie przeprowadzona aktualizacja dokumentacji 

Konkurs z zakresu ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie 

Wpłynęło 9 wniosków. 8 wniosków otrzymało pozytywną opinią. Kwota wydatkowana  

w ramach konkursów ponad 75 000,00 zł 

Laury Sportowe 2016 

Zakończono nabór i pracę Komisji. Uroczyste wręczenie wyróżnień 4.04.godz. 16:00 

Szkolne Kluby Sportowe- program MSiT 

W każdej ze szkół jest jedna grupa, 15 osobowa. Projekt będzie trwał do końca roku 2017 

Umiem Pływać. 

SP 3- 1 grupa- 15 osób w grupie 

SP 1 – 2 grupy 15 osób w grupie 

Projekt będzie trwał do końca roku 2017 

Animator Sportu 

MOSIR pozyskał dodatkowe dofinansowanie na instruktorów prawie 20 tys. Zł 



Stypendia Sportowe 

Ogłoszony jest nabór na kolejną edycję. Wnioski przyjmowane są do 14.04.2017 

Mistrzostwa Rypina o Puchar Burmistrza w piłce nożnej 

Trwa organizacja zawodów, które odbędą się 7 kwietnia 

Fundusze Unijne 

2014-2020 

3.4 Poprawa efektywności energetycznej ZSM w Rypinie 

Projekt w realizacji. 

Pomoc Techniczna- Wniosek na opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji  

Wniosek zakończony. Trwa rozliczanie wniosku. 

10.2. 2 Projekt edukacyjny Szkoła jutra (projekt dla powiatu) 

 Trwa ocena formalna 

10.2.1 i 6.3.1 Projekt zintegrowany dla przedszkola- Adaptacja pomieszczeń szkoły podstawowej Nr 1 na 

potrzeby świadczenia usług wychowania przedszkolnego (działania infrastrukturalne) zajęcia 

przedszkolne (projekt miękki) 

Projekty zostały złożone. 

4.4 Modernizacja Rypińskiego Domu Kultury 

Trwa ocena merytoryczna  

3.3 Poprawa efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rypinie 

Trwa ocena formalna. 

10.2.2 Szkoła robotyki i eksperymentowania 

Trwa ocena formalna 

2.5 POIS Rewitalizacja Parku Miejskiego ul. Orzeszkowej 

Trwa ocena merytoryczna I stopnia 



 Strategia Miasta i MOPS-u 

Trwają prace związane z korelacją Strategii Miejskiej z Strategią ORSG, 

Strategia Obszaru Społeczno- Gospodarczego Powiatu Rypińskiego 

Na bieżącą trwa aktualizacja dokumentacji 

Lokalny Program Rewitalizacji 

Uchwała o programie jest przedmiotem dzisiejszej sesji 

Budowa parku linowego w Parku Miejskim przy ul. Orzeszkowej 

trwa opracowywanie PFU i wniosku o dofinansowania  

Budowa placu zabaw w Parku Miejskim przy ul. Orzeszkowej 

trwają prace nad koncepcją i wniosku o dofinansowanie  

Budowa siłowni na powietrzu ZSM 

trwa opracowywanie PFU i wniosku o dofinansowania  i  wniosku o dofinansowanie  

Budowa siłowni na powietrzu Rypińskie Centrum Sportu 

trwają prace nad koncepcją i wnioskiem o dofinansowanie  

 

Wydział Nieruchomości i Gospodarki Terenami   : 

1.W dniu 24 lutego 2017 roku w Spółce KOMES odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników. 

Przedmiotem obrad było m.in. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad kształtowania wynagrodzeń 

członków Zarządu, co związane jest z wejściem w życie w 2016 roku ustawy o zasadach kształtowania 

wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami.  

2.Wysyłane były zawiadomienia o wysokości opłat z tytułu użytkowania wieczystego. 

3.Trwają prace związane z wydzieleniem z nieruchomości Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rypinie przy ul. 3 

Maja działki pod ustanowienie służebności gruntowej dla Spółki WIKSBUD w celu umożliwienia dojazdu 

do ich nieruchomości od strony ulicy 3 Maja. W zamian za ustanowienie służebności Spółka przebuduje 

ciąg komunikacyjny. 



4.W Sądzie Rejonowym w Rypinie toczy się sprawa w sprawie ustanowienia drogi koniecznej do terenów 

miejskich położonych w Rypinie przy ul. Bohaterów Czerwca 1956r., które nie posiadają dostępu do drogi 

publicznej. Powierzchnia tych gruntów to 1,5 ha. Zainteresowana ich nabyciem jest miejscowa Firma, 

która zamierza rozbudować i poszerzyć swoja działalność. Obecnie, po przeprowadzeniu wizji w terenie 

geodeta przygotowuje materiały geodezyjne związane z wydzieleniem służebności. 

Pan Burmistrz odniósł się też do  tematu reformy oświatowej w naszym mieście, gdzie trwają 

intensywne  prace z  jej wprowadzeniem. Jest przekonany, że radni Rady Miasta, którzy   są 

nauczycielami  też przyczynią się  do dobrej zmiany dla dobra przede wszystkim  dzieci i ich rodziców. 

Jeżeli okazałoby by się, że  nie ma dobrych zmian, to  jest możliwość w ciągu roku odwrócenia tej  

sytuacji . Dotyczy to obwodów, albo zespołów. Jednak ta propozycja na dzień dzisiejszy pozwoli  na  

odciążenie   dyrektorów  w pewnych kwestiach, dyrektorzy będą  mogli  zająć się  metodyką 

nauczania, kształceniem, a nie jak to często bywało, byli od wszystkiego . To jest tak naprawdę  zmiana 

organizacyjna  dla samorządu , odciążenie  pewnych obowiązków.  

Informował też nt.  rekrutacji w przedszkolach  miejskich. Odbył  ponadto  spotkanie  z 

nauczycielami  Liceum Plastycznego , gdzie rozmawiano o przyszłości  szkoły. Dyrektor MZOO 

uczestniczyła   wraz z  dyrektorami szkół   w  Ogólnopolskiej  Konferencji  Oświaty  w Toruniu , 

w którym  gościła również p. minister  Zalewska. 

W dniu  15 marca br. miał przyjemność  odbierać nagrodę  za najlepszy samorząd  w Polsce  w 

miastach powiatowych , gdzie uzyskano  największe  dofinansowanie  środków  na 1ucznia. 

Dziękował w  tym miejscu  dyrektorom, którzy  wdrażali projekty , co postawiło nasze miasto tak 

wysoko  w rankingu  ogólnopolskim. Najważniejsze jest jednak to, że  te środki  trafiły do naszych 

dzieci. 

 

Ponadto burmistrz  na koniec  informował : 

- miał  przyjemność   spotkać  się  z p. ministrem , odbył wizytę wraz z przewodniczącym  w 

Zarządzie Spółki Energa w Gdańsku , gdzie były prezes MPEC jest  Wiceprzewodniczącym Spółki Energa . 

Powrót Rejonu Energetycznego  do Rypina był  naszym priorytetem. Tak samo ma być z budową  

Komendy Policji    w naszym mieście, należy na  kolejny rok  przedłużyć  aktem notarialnym  

działkę  dla Policji.  Spotkanie z Ministrem pokazało złe warunki  pracy naszej Policji , gdzie też 

obsługiwani są  petenci., 



- 17 marca był na zjeździe Związku Miasta Polskich , gdzie wybrano nowe władze , przyjęto uchwałę     

 budżetową na 2017 rok., 

- 20.03.br. wspólnie  z radnym p. Kędzierskim  uczestniczył w spotkaniu  dot. przyszłości RSC, gdzie 

ten Zespół reprezentuje z drugiej strony  V-ce starosta Marek Tyburski  i starosta p. Zgórzyński. Radny 

p.  Kędzierski  był radnym już wówczas, kiedy rozpoczynano  realizację tej inwestycji. W tej chwili  

najważniejszą sprawą jest dokonanie napraw po  gwarancji . Z ramienia Urzędu Miasta  zaangażowany 

jest  p. Kosiński – Kier. Wydziału Inwestycji , gdzie robi to bezpłatnie po godzinach pracy. Jest kilka 

problemów z dachem  z częścią basenową, gdzie ta woda się  gromadzi. Jeśli nie  zostaną  

znalezione punkty zbieżne, trzeba będzie  wystąpić do  Sądu , gdzie wykonawca  firma Mostostal 

będzie musiała ponieść konsekwencje, 

- 17 marca odbył spotkanie z wójtem Gminy  Rypin odnośnie współpracy  przy drogach  gruntowych. 

Rozmawiano o wspólnej inwestycji  połączenia ul. Spokojnej  z Sikorami, a więc przeprawie  przez 

Rypienicę. Są  prowadzone rozmowy  z właścicielami działek, 

- 14  marca br. odbyło się spotkanie  z mieszkańcami  ul. Sadowej  dot. drenażu , gdzie mieszkańcy 

mają duże  podtopienia . Dziękował  Straży za pomoc, ma nadzieję, że znajdzie się rozwiązanie tej 

sytuacji, 

- 10 marca br. spotkał się z  Zarządem firmy Cedrob . Chciałby , aby  przy współpracy  Powiatu  

wybudowano  drogę    pomiędzy Dylewem, a  Godziszewami.  Nastąpiłoby  więc   

wyprowadzenie  ruchu z centrum miasta. Również  Powiat  podjął się zadania, aby  przy współpracy 

z miastem  i gminą wytyczyć nową ścieżkę  pod obwodnicę, która ominie miasto Rypin . Jest to wynik 

spotkania  z marszałkiem i członkami Zarządu , którzy gościli  w Rypinie. W tym roku jest szansa na 

duże  inwestycje drogowe  sięgające  kilkunastu milionów złotych . Podpisano też porozumienie na 

projekt ronda Młyńska – Dłutka . Jest gwarancja Zarządu Powiatu ,żeby to rondo powstało, 

- burmistrz  informował też nt.  RTBS, spotkania z mieszkańcami wspólnoty budynku Zgody . 

Rozważane jest wpisanie tego budynku do rejestru zabytków . Miasto posiada 41 %  udziałów w tym 

budynku. Potrzeb jest wiele, dobrze więc byłoby  , gdyby  można znaleźć takie możliwości  

finansowe, 

- 03 marca br. z przedsiębiorcami  dużych firm zorganizował  wizytę  w Ministerstwie Rozwoju  z p. 

Kwiecińskim. Ma nadzieję, że nasze firmy   będą   mogły  wygenerować duże  projekty. Jedna z 



firm jest  zaawansowana , co spowodowałoby tworzenie nowych miejsc pracy , nie tylko w Polsce  ale  

również  ekspansję na zachód. Firmy rypińskie  rozwijają się  z kapitałem  polskim, kapitałem 

rodzinnym :  Cedrob. Hadepol, Pati, firmy, które nie korzystają z ulg  strefowych, ale z ulg  stwarzania 

nowych miejsc pracy . To  spowodowało, że nasze miasto oderwało się od tzw. części włocławskiej , 

gdzie bezrobocie jest jednym  z największych jeśli chodzi o  województwa. Cieszy więc, że Rypin   

walczy z bezrobociem  i poprawia się rynek pracy.  

 

Ad.4 

Przewodniczący  Komisji  Rady informowali nt.  prac Komisji w okresie od  ostatniej sesji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej   -Komisja odbyła 2 posiedzenia, na jednym z 

posiedzeń zapoznała się  z sytuacją  mieszkaniową  w naszym mieście , z wysokościami czynszów  i 

kosztami zarządzania, opiniowała też uchwały na  dzisiejszą sesję,  

Przewodniczący  Komisji Sportu ,  Rekreacji i Turystyki  - komisja  odbyła1 posiedzenie, na którym  

zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Klubu „Lech „ 

Przewodnicząca Komisji  Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej  - komisja odbyła 2 posiedzenia , na 

jednym zapoznała się  ze sprawozdaniem Straży Miejskiej i odbyła wizytę w świetlicach 

terapeutycznych, na drugim spotkaniu  zapoznała się  z tematyką   świadczeń  rodzinnych, 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania  - komisja odbyła 4 posiedzenia, w tym jedno wspólne z 

pozostałymi komisjami. Wszystkie posiedzenia dotyczyły  tematu reformy oświatowej , ponadto 

komisja  opiniowała  projekty uchwał  na dzisiejszą sesję . Poza tym członkowie komisji  

uczestniczyli  w konferencji z p. Minister Zalewską  dot. wprowadzenia  reformy oświatowej.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska  - Komisja  

odbyła 1 posiedzenie  na którym  zapoznała się ze sprawozdaniem  Straży Miejskiej  za  2016 r 

oraz informacją   Wydziału Nieruchomości   i MOSiR  nt. cięcia drzew  przy ulicach  w mieście a 

także  sprawami drogowymi i dot.  porządku publicznego.  

Przewodniczący Komisji Kultury   -  komisja odbyła 1 wspólne posiedzenie, którego tematem była      

sytuacja w oświacie oraz 2 posiedzenia : w dniu 03 marca br.  komisja zapoznała się  ze 

sprawozdaniem  Dyrektora MPBP za 2016 rok oraz  bieżącą działalnością . Omawiany był też temat 

dot. nadania nazwy ronda przy Placu Sienkiewicza, w dniu  22 marca br. komisja  zapoznała się  z 



informacją  dyrektorów miejskich  jednostek kultury  nt.  imprez organizowanych   dla dzieci 

podczas ferii zimowych. Omawiano również    bieżące sprawy  związane  ze współpracą  jednostek 

kultury. 

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej – komisja odbyła 1  posiedzenie , na którym dyrektor  MZOO 

przedstawiła  informację  z przygotowania miasta do  zmian w oświacie  w związku z reformą  

oświatową.  

 

Ad.5a 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt  uchwały Nr  XXXI/230/17 w sprawie przyjęcia  

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie 

Gminy Miasta  Rypin na 2017 rok . 

Jest pozytywna opinia  Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego pod względem  

formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15  głosami  „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr  XXXI/230/17 w sprawie 

przyjęcia  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Miasta  Rypin na  2017 rok .   

Uchwała Nr  XXXI/230/17 stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Ad. 5b 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  projekt  uchwały  Nr XXXI/231/17 w sprawie  wyrażenia 

zgody na  przeznaczenie  nieruchomości  do sprzedaży . 

Jest pozytywna opinia  Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy  prawnego pod względem 

formalno-prawnym . 

Rada Miasta  Rypin 15 głosami „za „ jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr XXXI/231/17 w sprawie  

wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży . 

Uchwała Nr  XXXI/231/17  stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 



Ad.5c 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr  XXXI/232/17 w sprawie zasad udzielania  

dotacji celowych na dofinansowanie  kosztów inwestycji osób fizycznych , o których mowa  w art. 403 

ust. 4 pkt.1 lit. a ustawy Prawo ochrony  środowiska . 

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy  prawnego  pod względem  

formalno-prawnym . 

Pan Przemysław Rębacz  Z-ca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Środowiska  informował, że  

przed sesją radni otrzymali  dwie wersje programu . Zgodnie z opinią RIO zostały wprowadzone 

następujące zmiany : 

W §1 ust. 3 wykreślono pkt 2 oraz zaktualizowano numerację kolejnych punktów, 

W §5 ust. 2 pkt 3 usunięto zwrot „w przypadku gdy wniosek dotyczy lokalu mieszkalnego”, w ust. 7 

usunięto słowo „zrealizowanych” i zastąpiono zwrotem „których koszty poniesiono” oraz zaktualizowano 

numerację odwołań. 

W 8 ust. 4 dodano zwrot „w terminie 14 dni” określający termin w jakim należy uzupełnić braki we 

wniosku. 

W załączniku nr 1 do regulaminu usunięto pkt 8, zaktualizowano numerację kolejnych punktów oraz 

usunięto następujące zwroty z listy załączników do wniosku: w pkt 1. „nie dotyczy wspólnot 

mieszkaniowych” i w pkt. 3 ”gdy wniosek dotyczy lokalu mieszkaniowego”. 

Przewodniczący  Rady Miasta poddał pod głosowanie  przedstawione zmiany. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za „ jednogłośnie ( 1 radny  nie brał udziału w głosowaniu )  przyjęła  

przedstawione zmiany. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały z przyjętymi poprawkami . 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za „ jednogłośnie ( 1 radny nie brał  udziału w głosowaniu )  podjęła  

uchwałę XXXI/232/17 w sprawie zasad udzielania  dotacji celowych na dofinansowanie kosztów   

inwestycji osób fizycznych , o których mowa w art. 403 ust. 4 pkt.1 lit. a ustawy Prawo ochrony   

środowiska . 

Uchwała Nr  XXXI/232/17 stanowi zał. nr 5 do protokołu.  



 

Ad.5d 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  XXXI/233/17 w sprawie przyjęcia   

sprawozdania  z realizacji  w latach  2015-2016  „Gminnego Programu  Opieki nad  Zabytkami  Miasta 

Rypin na lata 2015-2018”  . 

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego pod względem  

formalno-prawnym. 

W podstawie prawnej i przypisie na dole  należy  dopisać poz. 1948. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za „ jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/233/17 w sprawie przyjęcia  

sprawozdania z realizacji  w latach  2015-2016  „Gminnego Programu  Opieki nad  Zabytkami  

Miasta Rypin  na lata  2015-2018”  .  

Uchwała Nr  XXXI/233/17 stanowi zał. nr 6 do protokołu.  

 

Ad.5e 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt  uchwały XXXI/234/17 w sprawie przyjęcia  

Programu Rewitalizacji  dla Gminy Miasta Rypin na lata 2016-2023. 

Jest pozytywna opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego  pod względem 

formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXXI/234/17 w sprawie 

przyjęcia Programu Rewitalizacji  dla Gminy Miasta Rypin na lata 2016-2023. 

Uchwała Nr XXXI/234/17 stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

 

Ad.5f 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr XXXI/235/17  w sprawie rozwiązania  

Zespołu Szkół Miejskich w Rypinie.  



Jest pozytywna opinia Komisji Oświaty i Wychowania oraz radcy prawnego pod względem 

formalno-prawnym. 

Przewodniczący  Rady informował, że  NSA  wydał wyrok, gdzie zgodnie  z art. 25 a ustawy o 

samorządzie  gminnym  radny nie może  brać udziału  w głosowaniu  w Radzie, ani w komisji , 

jeżeli dotyczy ono  jego  interesu prawnego. Ta sugestia dotyczy radnych  p . Dworzyńskiego, p. 

Góreckiej  i jego osoby, którzy są zainteresowani  w sprawie. Prosił o wyłączenie  z głosowania.  

Przeszedł do  projektu w/w uchwały .Prosił  o wykreślenie  w § 3.1 zwrotu „ w Rypinie „ . 

Dyrektor MZOO p. Świtalska informowała, że zmiany dotyczą poprawek literowych i nazwy miejscowości, 

gdzie 17 marca br. Minister podpisała  rozporządzenie w tej sprawie. 

Radca prawny urzędu  p. Dariusz  Galek  zwracał uwagę   na  pojęcie interesu prawnego radnych. 

Orzecznictwo sugeruje, że jeśli  jest się  nauczycielem  w danej jednostce , powinno wyłączyć się od 

głosowania., nie jest jasne, czy państwo radni mogą wyłączyć się  z  głosowania. Z ostrożności 

procesowej  wskazane byłoby ,żeby nauczyciele  nie brali udziału  w tym głosowaniu , jeśli chodzi  o 

siec szkół.  

Radna p. Barbara Górecka pytała w tej sytuacji, że  jeśli jest  konflikt interesów ,a głosowanie dotyczy  

Spółki MPEC, której radni są pracownikami, czy też nie powinni podejmować decyzji  głosując  w 

określonej sprawie. 

Zdaniem p. mecenasa pojęcie  interesu prawnego  jest dla wszystkich  nie do końca jasne.  NSA 

wydał definicję, że  interes prawny to osobisty , konkretny  i prawnie chroniony  interes, który  

może być realizowany na  podstawie  określonego przepisu  bezpośrednio  wiążącego się   z 

indywidualnie prawnie  sytuacją  strony. Jeśli dana uchwała wpłynęłaby  w sposób bezpośredni  na 

prawa  i obowiązki  danej osoby , to jest to, o czym wspomniała pani radna. Na gruncie prawa 

oświatowego były takie  orzeczenia , że nawet uchwały  o zamiarze likwidacji  już  eliminują  

możliwość głosowania radnego będącego nauczycielem. Każdy taki przypadek należałoby  rozpatrywać  

indywidualnie. Nie wie też, czy każda  uchwała  dot. Spółki  miejskiej  powodowałaby  konieczność  

wyłączenia się takiego radnego z głosowania.  

Radny Nowatkowski  pytał, czy jeśli zaistniałaby sytuacja wyboru któregoś z radnych  na 

przewodniczącego  Komisji  któregoś  z radnych, to ten radny , którego wybór dotyczy też nie  może  

głosować.  



Pan mecenas wyjaśniał, że orzecznictwo wskazało, że nie dotyczy to wyborów. Radny może więc 

głosować sam na siebie. Dodał też, że  pojęcie interesu prawnego  nie do końca jest takie oczywiste . 

Sądy interpretują takie rzeczy z ogólnej wykładni prawa . 

Przewodniczący Rady  Miasta poddał pod głosowanie  projekt w/w uchwały z poprawkami. 

Rada Miasta Rypin 10 głosami „za „ , przy 2 „wstrzymujących  „ podjęła  uchwałę Nr  XXXI/235/17   

w sprawie rozwiązania  Zespołu  Szkół Miejskich  w Rypinie. Radni p. Górecka,p. Dworzyński i p 

Sochacki nie brali  udziału w głosowaniu.  

Uchwała Nr XXXI/235/17  stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

 

Ad.5g 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt  uchwały  Nr XXXI/236/17 w sprawie utworzenia 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  nr 1 w Rypinie.  

Jest pozytywna opinia Komisji Oświaty i Wychowania oraz radcy prawnego pod względem 

formalno-prawnym. 

Radca prawny p. Galek  proponował wprowadzenie  zmian, § 2  będzie brzmiał : z dniem 31 sierpnia  

17r.  likwiduje się  jednostki  budżetowe : Szkołę Podstawową nr 1  im. mjr. Henryka Sucharskiego  

oraz Przedszkole  Miejskie  Nr 2  w Rypinie a pozostałe  paragrafy otrzymują brzmienie  od  3  

do 8 . W statucie w załączniku  do tej uchwały  usuwa się  § 8 o stołówkach, gdyż wynika to z ustawy , 

a pozostałe  paragrafy  9-11 otrzymują oznaczenie  8-10.  

Radny p. Nowatkowski pytał, co się dzieje  z jednostką budżetową  Szkołą Podstawową nr  1? 

Mecenas wyjaśniał, że ona jest likwidowana  w innej uchwale ,pan radny pytał dalej w jakiej ? 

Mecenas poprosił o 5 minutową przerwę. 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 

Po przerwie mecenas podziękował p. radnemu za zasadną uwagę i zaproponował brzmienie § 2  „ z 

dniem  31 sierpnia  2017r. likwiduje się  jednostki budżetowe : Szkołę Podstawową Nr 1  im. mjr. 

Henryka Sucharskiego oraz Przedszkole Miejskie Nr  2 w Rypinie „ i odpowiednie  przesunięcie 

numeracji  paragrafów. 



Radny p. Nowatkowski pytał, czy  w uchwale nie powinien znaleźć się  zapis, że z dniem 01 września 

tworzy się jednostkę  ,że w skład tego Zespołu  likwidowanego wchodzi  też ZSM. 

Pan mecenas wyjaśniał, że  jest to  zapisane  w § 1.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  zmiany w § 2. 

Rada Miasta Rypin  9 głosami „za „ , przy  3  „wstrzymujących „ poprawkę przyjęła ( w głosowaniu  

nie brało udziału  3 radnych:  p. Górecka, p. Dworzyński i p. Sochacki ).  

Następnie  przewodniczący  poddał pod głosowanie   poprawkę dot. usunięcia § 8 i przesunięcia  

numeracji paragrafów . 

Rada Miasta Rypin  12 głosami „za „ jednogłośnie przyjęła poprawkę  ( w głosowaniu nie brało 

udziału 3 radnych : p. Górecka, p. Dworzyński  i p. Sochacki ). 

Przewodniczący  Rady poddał pod głosowanie   projekt  w/w uchwały wraz z przyjętymi 

poprawkami. 

Rada Miasta Rypin 9 głosami  „za „ , przy 3  wstrzymujących „ podjęła  uchwałę Nr XXXI/236/17 w 

sprawie utworzenia Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  nr 1 w Rypinie.( w głosowaniu nie brało 

udziału 3 radnych : p. Górecka, p. Dworzyński i p. Sochacki ). 

Uchwała Nr XXXI/236/17  stanowi zał. nr  9 do protokołu.  

 

Ad.5h 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr  XXXI/237/17 w sprawie  utworzenia  

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Rypinie  . 

Jest pozytywna opinia Komisji Oświaty  i Wychowania oraz radcy prawnego  pod względem formalno- 

prawnym. 

Radny p. Nowatkowski zwracał uwagę na zapis w § 1 , że  z dniem  01 09. 2017r  łączy się  Szkołę 

Podstawową nr 3  im. Jana Pawła II w Rypinie , Przedszkole Miejskie nr 1 nr 2  zwany  dalej „ 

Zespołem „  z siedzibą na ul. Młyńskiej  12. a w § 3 mówi się, że  siedziba zespołu  znajduje się  na 

ul. Młyńskiej 12. Jest to powielenie  tego zapisu.  



Pan mecenas proponował wykreślenie tego zapisu z siedzibą na ul. Młyńskiej 12  z §  1, gdyż 

rzeczywiście jest zapis w § 3 mówiącym, że ta siedziba znajduje się na ul. Młyńskiej 12.  

Ponadto zmianie ulega numeracja paragrafów w statucie na 8- 10. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w poprawki. 

Rada Miasta Rypin 11 głosami „za „ , przy 1  „ wstrzymującym „przyjęła poprawki ( w głosowaniu nie 

brało udziału 3 radnych : p. Górecka, p. Dworzyński  i p. Sochacki ). 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały  uwzględniający przyjęte 

poprawki. 

Rada Miasta Rypin 9 głosami  „za „ , przy 3  „wstrzymujących „ podjęła uchwałę Nr XXXI/237/17 w 

sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  nr  2 w Rypinie  .( w głosowaniu  nie brało 

udziału 3 radnych: p. Górecka, p. Dworzyński  i p. Sochacki ).  

Uchwała Nr XXXI/237/17 stanowi  zał. nr 10 do protokołu. 

 

Ad.5i 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr  XXXI/238/17 w sprawie  dostosowania 

sieci  szkół  podstawowych  i gimnazjów  do nowego ustroju  szkolnego, wprowadzonego ustawą 

Prawo oświatowe , na okres  od dnia  01 września  2017 roku do dnia  31 sierpnia 2019 roku . 

Jest pozytywna opinia Komisji Rady Miasta Rypin oraz radcy prawnego pod względem 

formalno-prawnym . 

Rada Miasta Rypin 11  głosami „za „przy  1 „wstrzymującym „ podjęła  uchwałę Nr  XXXI/238/17 

w sprawie  dostosowania sieci  szkół  podstawowych  i gimnazjów do nowego ustroju  

szkolnego, wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe , na okres od dnia  01 września 2017 roku do 

dnia  31 sierpnia 2019 roku .( w głosowaniu nie brało udziału 3 radnych  : p. Górecka, p. Dworzyński 

i p. Sochacki ).  

Uchwała Nr  XXXI/238/17 stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

 

 



Ad.5j 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr XXXI/239/17  zmieniającej  uchwałę  

w  sprawie uchwalenia  budżetu miasta Rypin na 2017 rok . 

Jest pozytywna  opinia Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego pod względem 

formalno-prawnym . 

Skarbnik miasta omówiła dodatkowe zmiany, które radni  otrzymali przed sesją.  

Radny  p. Dariusz Kędzierski  nawiązywał do sprawy, która była przedmiotem obrad Komisji Budżetu i 

Gospodarki Miejskiej, a mianowicie  zakupu ciągnika dla MOSiR. Zbierał informację, wybór jest bardzo 

mały. Jeśli chce się taki traktor zakupić, należy w budżecie mieć na to ok. 130 tys.  zł. Następna sesja 

będzie dopiero  w maju, a traktor jest potrzebny jak najprędzej do prac wiosennych, aby nie 

sparaliżować  działalności MOSiR. 

Pan radny zgłosił wniosek  o zabezpieczenie w budżecie miasta  kwoty  90 tys. zł  na  zakup 

przedmiotowego ciągnika.  

Burmistrz podkreślał, że  MOSiR jest jednostką  budżetową, wszelkie dochody , które uzyskuje  

wpływają do budżetu miasta . Nie jest więc jednostką dochodową, żeby pokryć  wydatki. Jeśli będzie 

przeprowadzone  zapytanie ofertowe do  minimum 3 firm, jest przekonany, że ta kwota  zabezpieczy  

zakup tego ciągnika zgodnie  z życzeniami  dyrektora MOSiR. 

Radny p.  Nowatkowski  popierał stanowisko kolegi radnego , pytał w jakiej kwocie  MOSiR będzie  

partycypował w zakupie ? 

Burmistrz informował, że  przeprowadzone zostało zapytanie  ofertowe do kilku firm , środki są 

zabezpieczone.  

Radny p.  Nowatkowski  pytał, czy  ten ciągnik za 130 tys. będzie  wystarczającym, aby nie okazało  

się , że  taki traktor się nie sprawdzi. Może  należałoby jeszcze dołożyć  10 tys. zł, żeby zakupić coś 

dobrego.  

Radny p. Tomasz  Szczęsny  przypominał, że chodzi o  ciągnik 75  koni mechanicznych , o takim była 

mowa   na komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej. Radny p. Kędzierski dodał, że  sprawdzał ceny 

modelu podanego przez p. Szymańskiego. Ciągniki, które są wystawiane na Agrze  są w cenie ok. 300 

tys. zł. Prace polowe , a porządkowe to co innego.  



Przewodniczący  Rady poddał pod głosowanie wniosek  zgłoszony przez radnego p. Kędzierskiego o 

zabezpieczenie w budżecie kwoty 90 tys. zł na zakup ciągnika  dla MOSiR. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „ jednogłośnie wniosek przyjęła.  

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały  uwzględniający  dodatkowe 

zmiany i  przyjęty wniosek. 

Rada Miasta Rypin 13  głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XXXI/239/17  zmieniającą   

uchwałę  w  sprawie uchwalenia  budżetu miasta Rypin na 2017 rok . 

Uchwała Nr XXXI/239/17 stanowi zał. nr 12 do protokołu.  

 

Ad.5k 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr XXXI/240/17  zmieniającej  uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Miasta Rypin  na lata  2017-2026. 

Jest pozytywna opinia  komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej oraz radcy prawnego  pod względem  

formalno-prawnym. 

Radny p. Paweł  Sobierajski  wnioskował o wprowadzenie  do wykazu  przedsięwzięć wieloletniej 

prognozy  finansowej gminy miasta Rypin  zadania  pn. „Kultura.2.0”. Jest to projekt  

przygotowywany przez nasze instytucje kultury .Łączna  wartość zadania  wynosi  671.676 zł i to nie 

zostało zapisane z poprzedniej uchwały.  

Burmistrz potwierdził, że  rzeczywiście przez pomyłkę ta kwota nie została  wpisana.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek p. radnego Sobierajskiego. 

Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „  jednogłośnie wniosek przyjęła. 

Następnie Przewodniczący  poddał pod głosowanie projekt uchwały uwzględniający  przyjętą 

poprawkę.  

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/240/17  zmieniającą 

uchwałę  w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 

2017-2026. 



Uchwała Nr XXXI/240/17 stanowi zał. nr 13 do protokołu.  

 

Ad. 6 i 7  

Przewodniczący  Rady pytał burmistrza , czy jest  możliwość  powstania  takiej  noclegowni , jaka   

była przy parafii  Św. St. Kostki?  Czy zajmuje się tym gmina , czy odpowiednie Stowarzyszenie? 

Burmistrz wyjaśniał, że na ostatniej sesji  przekazano  kwotę 5 tys. zł  dla Caritas w Brodnicy , który to  

Ośrodek prowadzi taką działalność. W tej chwili  zaostrzyły się przepisy , miasto poprzez MOPS   

wspólnie  z parafią  prowadziło taką działalność . Jednak wymogi, jakim  należało  sprostać,  są w 

tej chwili nierealne. Ksiądz Infułat nie jest   wstanie  tym wymogom   sprostać , w Rypinie nie działa 

też Caritas. Taki Ośrodek  powstanie dla naszego  rejonu  w Brodnicy  ze środków unijnych  i 

będzie współpracował z gminami.  

Burmistrz nawiązał do  tematu powstania  Zespołów  Szkolno-Przedszkolnych , gdzie dzisiaj Rada 

podjęła stosowne  uchwały. W 1999 roku  wdrażano  reformę oświatową, gdyby nie zmiany 

oświatowe , nie rozmawiano by dziś  o nowym kształcie  oświaty.  Dla dobra  edukacji w naszym 

mieście była  decyzja o powstaniu   3-ej  szkoły podstawowej . Inwestycje, które  tam są 

planowane  spowodują, że  ta szkoła będzie  dobrą placówką . Jednak  wygaszanie gimnazjum, 

Liceum Plastyczne, to spowoduje, że  ta szkoła przez kilka lat  będzie  małą placówką . W przyszłości 

ma też szansę  zostać   zespołem szkół . W 2020 roku wchodzą przepisy, aby  oddziały przedszkolne 

były włączane w Zespół, a więc zrobiono krok do przodu. Wyraził przekonanie , że z tą kadrą miasto 

poradzi sobie  w sensie prawnym, szkoły i przedszkola  są odrębnymi  placówkami , dyrektorzy będą  

w randze vi-cedyrektorów.  Nowe  obwody nie dotyczą  przedszkoli  a więc rodzice  mają 

możliwość  kierowania   dzieci  do przedszkoli, które im odpowiada. Dodał też, że  jego spotkania   

z gronami pedagogicznymi rozwieją  wszelkie  wątpliwości. W dniu jutrzejszym jest takie  spotkanie 

w Przedszkolu Miejskim nr 1,  później w pozostałych  placówkach., gdzie nie było  większych uwag. 

W związku z przemieszczaniem  się nauczycieli  z ZSM do SP nr 1  i do SP nr 3 , pracodawca będzie 

jeden dla tych nauczycieli. Nauczyciel  będzie bardziej  zabezpieczony , jeśli chodzi  o nową pracę . 

Starano się utrzymać miejsca pracy .System  zarządzania będzie też bardziej   klarowny, chociażby 

sprawa zamówień publicznych , współpraca dyrektorów , pewien system w mieście będzie  jednolity. 

Burmistrz  prosił o zaufanie   i oczekuje też lepszych wyników  w nauczaniu i w konkursach. Miasto 



ma świadomość  zmierzania się z nowymi  problemami, ale jest  przekonany, że  to wszystko  

zaowocuje  dla dobra naszych dzieci.  

Prosił też, aby  emocje, które  ostatnio  towarzyszyły   sprawom  reformy, przeszły na plan dalszy  

i aby przejść do pracy na rzecz dobra dzieci. Są informacje , że nie wszystko  było  właściwe, pewne 

informacje  nieprawdziwe  wychodziły do nauczycieli. Jeśli ktoś mówi o  likwidacji Karty Nauczyciela, 

to działa  złośliwie.  

Radny Tomasz Szczęsny  nawiązał do inwestycji. Dotarły do niego informacje, że  około 40   

inwestycji zaplanowanych  na ten rok , na te chwilę  prawdopodobnie jest  rozstrzygnięty 1 przetarg , 

tempo przetargów jest więc znikome. Założeniem było realizowanie 3 przetargów miesięcznie.  Pytał, z 

czym jest to  związane , czy z problemami kadrowymi, czy  organizacyjnymi ? 

Radny Paweł Sobierajski  pytał prezesa RTB S  o plany remontowe, głównie budynków  Mławska 38 , 

a konkretnie budynku Mławska 38C, gdzie są znaczne ubytki elewacji. Mieszkańcy pytają, czy w tym roku 

ten remont jest  zaplanowany . Mieszkańcy innych bloków też pytają o remonty  swoich budynków . 

Pan radny pytał też   o drogi dojazdowe  do ul. Mławskiej . W trakcie remontu tej ulicy zostały  

podniesione chodniki , mieszkańcy  proszą  o zainteresowanie się tą sprawą.  

Przewodniczący Rady zgłaszał uwagę, aby wymalowano pasy na drogach wojewódzkich.  

Burmistrz wyjaśniał, że jeśli  chodzi o  drogi wojewódzkie  i o wjazdy na posesje , poprawa ich należy  

do wykonawcy i to zostało wynegocjowane na odbiorze prac końcowych , gdzie miasto  reprezentował 

p. Kosiński.  Ma nadzieję, że zostanie to  zrobione.  Co do pasów , były one malowane w późnej porze 

roku . Pasy maluje się  kilka tygodni  po tym,  jak  odparuje asfalt. Wiadomym było, że te  pasy 

znikną. Wiosną będą  odnawiane i takie stanowisko  było skierowane do  zarządcy drogi. 

Co do przetargów , ma świadomość, że w Wydziale Zamówień Publicznych  pracuje  tyle osób ile 

pracuje. Są to inwestycje  z dofinansowania  ministerialnego , a więc nie tylko z budżetu naszego 

miasta. Takie projekty były rzadkością . Przetarg  ogłoszony na boisko  wielofunkcyjne  przy 

Gimnazjum  trwa już trzy miesiące .Miasto otrzymało  kilkadziesiąt zapytań , jest to ogromna praca , 

jeden z pracowników Wydziału  Zamówień wyjechał za granicę, jest ogłoszony  konkurs  na 

pracownika  posiadającego takie kwalifikacje. Ma nadzieje, że  Urząd sobie  poradzi. Nie zatrudnia 

dodatkowego pracownika. W tej chwili przygotowanie do przetargu, to jest bardzo dużo  dokumentacji. 



Pan Lech Szalkowski  Prezes RTBS odniósł się do  problemów budynku Mławska 38C. RTBS planuje w 

tym roku działania  remontowe , nie wiadomo jednak, czy  uda się w tym roku wyremontować  

całość, gdyż nie zostało  zabezpieczone tyle środków  finansowych. Nie tylko tego typu działania  na 

budynkach RTBS  zostaną podjęte . Od paru już lat  prowadzone są pewne analizy   w okresach 

zimowych co do  temperatury stropów  nad piwnicami. Występują pewne różnice   pomiędzy 

stropami  nad piwnicami  a stropami na innych kondygnacjach. Podjęte zostały decyzje w tej sprawie , 

że będą  docieplane stropy  nad piwnicami  od spodu , nie powodując zakłóceń. Nie uda się  jednak 

tego wykonać na wszystkich  budynkach  jednorazowo, potrwa to kilka lat.  Najgorsza sytuacja jest 

na budynku Mławska  38b  i od tego budynku  RTBS chce rozpocząć te prace. 

Radny  p.Tadeusz Dworzyński pytał z kolei Burmistrza o ulicę Wesołą , a konkretnie o teren miasta , z 

którego korzystają  codziennie  dziesiątki petentów  urzędu . Miasto traci wizerunkowo jako  

nowoczesny , profesjonalny Urząd. Zaparkowanie samochodów w godzinach pracy , gdzie pozostaje 

teren  naprzeciw urzędu w opłakanym stanie , warto jest chociaż ten teren uporządkować. Komentarze  

osób odwiedzających  urząd  są w tym względzie niecenzuralne. Należy się tym zająć.  Druga sprawa 

poruszana prze p. radnego, to ulica Łączna, której remont miał  być rok temu. Pytał, kiedy ten remont 

nastąpi? 

Radny p. Jarosław Nowatkowski  pytał, czy trwają  rozmowy z Powiatem w przedmiocie  rozwiązań 

dot.  RCS przy ul. Dworcowej? W tym roku kończy się okres zarządzania obiektem przez Powiat , czy 

powiat nasz wystąpił z jakąś propozycją? 

Radny p. Henryk Żywocki pytał, czy dobrze zrozumiał, że Zarząd Wojewódzki  zgodził się  

wyremontować  drogę  aż do Placu Sienkiewicza i kiedy to nastąpi ? 

Burmistrz wyjaśniał, że spotkanie jego osoby, p. Kosinskiego z Marszałkiem  i Zarządem Dróg 

Wojewódzkich   i panią dyrektor   Urzędu  Marszałkowskiego  dało owoce. W tym roku  przetarg  

na zasadzie  „ Zaprojektuj i wybuduj” droga Cetki do Rypina  z chodnikiem łączącym z Biedronką ,  ul. 

Piaski , zaprojektowanie ronda, remont  ul. Kościuszki  z chodnikami ,  ul. 21 Stycznia. Nie ma  

informacji natomiast co z ul. Rynek . W wakacje ma być ogłoszony przetarg. Burmistrz dodał, że jest tez 

po spotkaniu  dot. ulicy  Lipnowskiej , a więc będzie w tym roku realizowane zadanie  za 1,5 mln 

złotych . Po stronie miasta leży  przebudowa ogrodzenia  znajdującego się  po zabytkowej części 

kościoła  ewangelicko – augburskiego  i projekt ronda , którego realizacja nastąpi w przyszłym roku.  



Realizacja ulicy na Mławę jest w planach na  2020 rok.  Jest też porozumienie  z marszałkiem  nt. 

obwodnicy. Miasto czeka na rozstrzygnięcie konkursu  Dylewo – Godziszewy. Wiodącym  

beneficjentem jest Powiat przy udziale miasta.  

Jeśli  chodzi o basen , burmistrz wyjaśniał, że  pierwsze spotkanie w Starostwie , w którym uczestniczył 

wraz z radnym p. Kędzierskim dotyczyło prac związanych  z szybkimi remontami ,  tak, aby Mostostal, 

który  nie do wszystkiego  się  przyznaje  zrzucając winę na projektanta, poniósł odpowiedzialność. 

Najprawdopodobniej efektem tego  będzie  spotkanie w Sądzie. Te elementy  były naprawiane, ale  

nie do końca. Kolejne spotkanie  z Powiatem wyznaczone jest na 6 kwietnia br. Chcemy wysłuchać 

strony Powiatu.. Tego  typu obiekty wymagają kosztów . Dodał, że po pierwszych rozmowach będzie 

mógł  przedstawić  informację . Na koniec tego 5-lecia istnienia obiektu, pożądany byłyby również  

audyt zewnętrzny. Zespół Szkół Nr 2  traktuje to jako swój obiekt, chociaż można wymagać jeszcze 

więcej. Zawody, które się tu odbywają promują nasze  miasto, ale może potrzeba jeszcze więcej 

promocji. Dodał, że dochodzą do niego informacje, że powiat  chciałby łożyć mniej na utrzymanie tego  

obiektu. Powiat na wybudowanie  obiektu  przeznaczył 30 % kosztów jego wybudowania. W tej  

chwilki zarówno miasto jak i powiat  uczestniczą w kosztach po 50 % na jego utrzymanie. Tak więc 

miasto jest równym  partnerem  i współwłaścicielem obiektu. Dziś zmiana warunków będzie  bardzo 

trudna, też chociażby  pod względem formalno-prawnym.  

Radny p. Nowatkowski  podziękował burmistrzowi za słowa o 30 % udziale powiatu w kosztach budowy  

tego obiektu, gdzie miasto  partycypowało w największej części kosztów. Ma nadzieję, że uda się 

wypracować  jakiś kompromis, aby miasto  było podmiotowym , a nie przedmiotowym partnerem dla 

Powiatu. 

Radny p. Szczęsny zauważył, że  około dwóch  takich obiektów  na skale kraju  przynosi dochody. 

Obiekt  hali i basenu to nie jest fabryka, która produkuje na sprzedaż mając w ten sposób dochody. Jest 

to obiekt specyficzny  służący mieszkańcom. 

Pan radny nawiązał też do bezpieczeństwa  ruchu. Pytał, czy  wyjeżdżając  z ul. Dworcowej, po  

środku na tym słupie, czy nie powinna być strzałka  nakazu jazdy  w prawą  stronę , on zna zmianę 

organizacji ruchu, natomiast jeśli  ktoś przyjeżdża  z zewnątrz  to może zderzyć się czołowo  na lewą 

stronę, Czy więc nie powinien być  nakaz jazdy  w prawą stronę? 



 Radna p. Górecka dodała, że  nie ma żadnego  oznakowania o nakazie jazdy  w prawo, ale jest 

problem  w lewo , nie ma żadnego znaku, jest tylko  ustąp pierwszeństwa  i nie ma kierunku . Jest 

rzeczywiście problem  jeśli chodzi o ruch od strony  ul. Dworcowej. Prosiła o  wyjaśnienie.  

Radny p. Waldemar Murawski zwracał uwagę na to, że jest właściwie  okres wiosny  i za chwilę będzie 

okres letni i temat z tym związany dot. prac porządkowych. Prosił o uzupełnienie  brakujących znaków  

na ul. Willowej,  na  ul. W. Polskiego z ul.  Zieloną, Bukową odmalować pasy, aby  w ten sposób 

powstały przejścia dla pieszych. Kierował też prośbę do Straży Miejskiej, Policji, aby  zwrócić uwagę na 

kulturę parkowania samochodów przez mieszkańców  miasta. Chodzi  szczególnie o  ulicę  W. 

Polskiego i ul. Willową . Niektórzy parkując  blokują zbyt dużą część chodnika i są skargi mieszkańców. 

Osoby niepełnosprawne , czy  z wózkiem z dzieckiem nie mogą wówczas  tym chodnikiem przejechać. 

Pytał też odnośnie realizacji inwestycji , na jakim etapie jest  wykonanie  przebudowy ul. Koszarowej, 

gdzie nie ma już  przeciwskazań technicznych? 

Radny p. Henryk Żywocki wyraził  zadowolenie z powrotu do naszego miasta oddziału energetycznego. 

Jest zadowolony podwójnie, gdyż  lokal zlokalizowany jest  w jego okręgu . Powrót tego oddziału 

wiąże się  z udogodnieniami  dla mieszkańców nie tylko miasta, ale też  i całego powiatu. Zaniepokoił  

go jednak   artykuł marcowy w gazecie rypińskiej, gdzie można było się dowiedzieć, że  ojcem tego  

sukcesu jest  Rada Powiatu. Należy pamiętać, ile pism, spotkań, ile trudu  kosztowało to burmistrza 

miasta jak również Radę Miasta . Dlatego nie może zgodzić się z  tym artykułem , prosił burmistrza o 

odniesienie się do tego artykułu.  

Radny Rafał Jankowski pytał  z kolei  o projekt  ul. Rynek, na jakim jest to etapie? Odnośnie 

przywrócenia  w naszym mieście zakładu  energetycznego ,podał przykład, gdzie ostatnio  u niego w 

bloku  była awaria  i od razy zjawiła się ekipa elektryków. Dziękował, że ten Zakład może nadal 

funkcjonować w naszym mieście.   

Burmistrz też wyraził swoje zadowolenie z tego powodu. Były różne propozycje, aby ten budynek  

wykorzystać  na Komendę  Policji w naszym mieście. Była  jednak wiara w to, że ten zakład  uda się 

przywrócić . Już tak jest, że sukces ma wielu ojców , porażka jedną   matkę . Jeśli ktoś uważa, że  

jednym pismem spowodował  przywrócenie tego zakładu, to on nic  w tym kierunku nie może zrobić. 

Burmistrz dodał, że generalnie zostało  zrobione wszystko, co było w mocy miasta, podziękował za 

ciepła słowa.  



Odpowiadając  radnemu p. Dworzyńskiemu , trudno jest patrzeć  na to , co jest naprzeciw urzędu. 

Przypomniał, kiedy za czasów Burmistrza  p. Borowskiego, zlikwidowano baraki, wyglądało to   jeszcze 

gorzej . Grunt ten jednak jest prywatny, ma nadzieje,  że  miasto będzie stać, kiedy zostaną 

zakończone duże  inwestycje ,na jego wykup, gdzie wycena sięga ok.  0, 5 mln złotych. Może w 

przyszłości  radni podejmą takie rozmowy z właścicielem. Jest  propozycja wymiany  na 

nieruchomości, które miasto posiada. W chwili  obecnej  nie ma możliwości finansowych, aby ten 

grunt wykupić. Miasto chce wystąpić do  właściciela o zgodę  na wyrównanie tego gruntu i 

nawiezienie  odpowiedniego materiału. Ma nadzieję, że w przyszłości będzie to piękny teren  z 

zielenią, z parkingiem  dla mieszkańców i urzędów  oraz  Sądu. Burmistrz informował, ponadto, że  

zostanie wyrównany wjazd na ul.  Wesołą. Jeśli radni uznają, że należy  w budżecie  na 2018 rok  

zaplanować to  przedsięwzięcie, to należy podjąć  się negocjacji i wykupić ten grunt.  

Dziękował p. radnemu za zainteresowanie się tym tematem, gdyż rzeczywiście jest to  uwłaczające 

naszemu  urzędowi.  Jeśli chodzi o przetarg  na ul. Łączną , jest odebrana  dokumentacja , w ramach 

spec ustawy  miasto czeka  na pozwolenie, może to  potrwać  około 2 miesięcy  i dopiero będzie 

można  przystąpić do  robót budowlanych. 

Zgodził się  z wypowiedzią radnego p. Szczęsnego, że obiekt basenu nie może przynosić  dochodu,, 

natomiast jest kwestia, aby  nie był na minusie, żeby do niego nie  dokładać. Właściwe zarządzanie  

powinno wpłynąć na  jego  koszty. Na początku  funkcjonowania basenu  koszty te były dużo  

mniejsze, gdyż korzystano ze staży , pracowników robót  interwencyjnych. W tym temacie należy  

rozmawiać. 

Co do znaków poziomych jest nowy projekt  ruchu drogowego, gdzie  będą  propozycje nowych 

oznakowań poziomych. Jeśli chodzi o ul.  Willową, Straż Miejska  takie pismo skierowała do  

mieszkańców , żeby parkowanie pojazdów uległo zmianie, aby nie  blokować chodników.  

Samochodów jednak przybywa i jest problem z ich parkowaniem. 

Co do ul. Rynek  dokumentacja nie jest jeszcze  gotowa. Rewitalizacja tej części  miasta będzie 

stopniowo wprowadzana do budżetu.   

Radny p. Kędzierski  odniósł się  do  parkingu naprzeciw urzędu miasta. Jego zdaniem  należy o tym  

dyskutować ze Starostwem, gdyż to  większość  petentów przyjeżdża właśnie do  Starostwa blokując  

miejsca przed budynkiem urzędu. Wyrównanie  tego terenu też powinno być  współfinansowane 

przez  Starostwo.  



Na konie burmistrz  przekazał  informację nt. funkcjonowania  naszych jednostek kultury, którą  

pominął  w swoim wystąpieniu na początku sesji. W  jednostkach  kultury dzieje się  bardzo dużo , 

zarówno w  RDK, MPBP, czy Muzeum  Ziemi  Dobrzyńskiej : wystawa Andrzeja Wajdy, spotkania  z 

okazji 220 rocznicy  powstania Legionów  i Mazurka Dąbrowskiego. Rozmawiał też z dyrektorem 

Muzeum nt. parkingu. Podziękował  dyrektorom tych placówek za ogromne zaangażowanie  i pracę 

jaką  wykonują  na rzecz naszego  miasta.   

Radny  p. Murawski  prosił o odpowiedź na jego  pytanie dot.  skrzyżowania  ul. Wojska Polskiego  

z ul. Willową , na jakim etapie są te prace? Prosił też o  informację  dot.  ul. Koszarowej. 

Pa. Tomasz Kosiński wyjaśniał, że będzie to realizowane w przyszłym roku. 

 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady XXXI sesji. 

Płyta z nagraniem obrad sesji  stanowi  integralną część protokołu.  

 

 

Protokołowała:                                    Przewodniczący Rady Miasta                   

Mariola Małecka                                     Jarosław   Sochacki                                                                               

 

 

 

 


